

# Przewodnik śladami poematu Czechowicza

## Rozmowa

Właśnie ukazał się drugi z serii przewodników po Lublinie wydanych przez Ośrodek Brama Grodzka - Teatr NN. Publikacja nosi tytuł „Poemat o mieście Lublinie Józefa Czechowicza”. Przewodnik. O tym, co było inspiracją dla napisania książki rozmawiamy z jej autorem Tomaszem Pietrasiewiczem, szefem ośrodka.

**Pana przewodnik po Lublinie ma nietypową formułę. Na czym ona polega?**

To opowieść o Lublinie napisana przez pryzmat „Poematu o mieście Lublinie” Józefa Czechowicza, jednego z najbardziej znanych lubelskich poetów. Trasa, którą podąża czechowiczowski Wędrowiec stała się pretekstem do opisanie tych miejsc w książce.

**Dlaczego poemat stał się motywem przewodnim miejskiego przewodnika?**

Lublin nie ma drugiego dzieła poetyckiego tej rangi.



Tomasz Pietrasiewicz, dyrektor Ośrodka Brama Grodzka - Teatr NN, autor przewodnika

Wybitny polski poeta urodzony w Lublinie opisał miasto dość szczegółowo i w niezwykle sposób. Niewiele miast może pochwalić się podobnym utworem, który sam w sobie jest przewodnikiem. Dostaliśmy dar od losu, który należy wykorzystać. Sięgnięcie po „Poemat o mieście Lublinie” było rzeczą naturalną.

**Ile czasu zajęło panu napisanie tej książki?**

Wypuściliśmy ją na rynek niecałe dwa tygodnie temu. Napisanie tego przewodnika zajęło mi dokładnie godzinę i...

dziesięć lat. To bardzo intensywna praca. Opracowując taki przewodnik człowiek odkrywa miasto na nowo. Uczy się nowych rzeczy.

**Na początku znajduje się dedykacja...**

Książka jest dedykowana Władysławowi Panasowi, któremu przed laty obiecałem, że napiszę ten przewodnik. To druga tego typu książka wydana przez Teatr NN, pierwszą był przewodnik napisany właśnie przez Władysława Panasa.

**Wydanie jest bogato ilustrowane**

Tak, znajdziemy w nim rysunki oraz historyczne zdjęcia. A także mapę przedstawiającą Lublin z lat 30. ubiegłego wieku.

**Gdzie można kupić przewodnik?**

W Bramie Grodzkiej - Teatrze NN, kosztuje to 40 zł. ©©

**Anna Pawelczyk**

[a.pawelczyk@kunielubelski.pl](mailto:a.pawelczyk@kunielubelski.pl)